
UCHWAŁA NR XXXVIII.228.2017
RADY GMINY WÓLKA

z dnia 18 września 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 - 3d i art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r., poz. 1289 ze zm.) - Rada Gminy Wólka, uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi Gmina Wólka będzie świadczyć usługi w zakresie odbierania od właścicieli 
nieruchomości odpadów komunalnych zebranych na nieruchomości, w każdej ilości pojemników i worków.

2. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi Gmina Wólka wyposaży nieruchomości, których właściciele prowadzą zbiórkę 
odpadów w sposób selektywny w worki do zbierania frakcji selektywnej, w ilości po jednej sztuce w kolorze 
żółtym, zielonym, brązowym i niebieskim przy każdorazowym odbiorze odpadów.

§ 2. 1. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w na-
stępujący sposób:

1) raz na tydzień - od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej;

2) raz na dwa tygodnie - ze szkół z terenu gminy Wólka oraz od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
w zabudowie jednorodzinnej na osiedlu Borek w miejscowości Turka oraz w miesiącu kwietniu, maju, 
październiku i w listopadzie z cmentarzy z terenu gminy Wólka;

3) raz na miesiąc - od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej oraz od 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady.

2. Odbieranie selektywnie zebranych odpadów (papier i tektura, tworzywa sztuczne, szkło, metale) będzie 
prowadzone:

1) raz na tydzień - od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej;

2) raz na dwa tygodnie - ze szkół z terenu gminy Wólka oraz od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
w zabudowie jednorodzinnej na osiedlu Borek w m. Turka oraz w miesiącu kwietniu, maju, październiku 
i w listopadzie z cmentarzy z terenu gminy Wólka

3) raz na miesiąc - od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej oraz od 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 9 października 2017 r.

Poz. 3877



§ 3. 1. Określa się sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w następujący sposób. Odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny obejmujące następujące frakcje 
odpadów: papier, tektura oraz opakowania z papieru i tektury, metale oraz opakowania z metali, opakowania 
wielomateriałowe, tworzywa sztuczne i opakowania z tworzyw sztucznych, szkło oraz opakowania ze szkła, 
odpady komunalne ulegające biodegradacji w tym opakowania ulegające biodegradacji i odpady zielone, 
przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i zużyte akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, meble i inne 
odpady wielkogabarytowe, odbierane są w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych pod 
adresem: plac k/ boiska Orlik w osiedlu Borek dz. nr 2306 w m. Turka.

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczyć będzie usługi od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 10.00 do 16.00 oraz w sobotę w godzinach od 10.00 do 14.00.

3. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnego zbierania odpadów odpady 
komunalne określone w ust. 1 zebrane w sposób selektywny.

4. Niezależnie od postanowień ust. 1 i ust. 3 meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz popiół odbierane 
są przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, w terminach przez niego określonych, uzgodnionych 
z wójtem i przekazanych do wiadomości właścicieli poprzez umieszczenie informacji na stronie internetowej 
przedsiębiorcy oraz na stronie internetowej urzędu gminy, przy czym odbiór odpadów będzie się odbywał 
nie rzadziej niż dwa razy do roku.

5. W każdym czasie właściciel nieruchomości może dostarczyć odpady, określone w ust. 4 do miejsca 
wskazanego przez odbierającego, bez ponoszenia dodatkowych kosztów.

6. Dopuszcza się ograniczenie ilości odpadów zielonych, zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych 
oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne odbieranych lub 
przyjmowanych przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości - 
do technicznych możliwości przyjęcia tych odpadów przez punkt w momencie ich dostarczenia. W takiej 
sytuacji prowadzący punkt zobowiązany jest do podania terminu, w którym odpady te zostaną przyjęte.

§ 4. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych:

1) uwagi i zastrzeżenia co do odbierania odpadów komunalnych mogą być zgłaszane przez właścicieli 
nieruchomości w czasie pracy Urzędu Gminy Wólka Jakubowice Murowane 8, 20-258 Lublin pok. nr 
23 lub drogą elektroniczną na adres: wolka@bazagmin.pl w terminie 3 dni od dnia odbioru odpadów.

2) przyjmowane i rozpatrywane będą jedynie uwagi i zastrzeżenia na piśmie, ustnie do protokołu lub 
elektronicznie - zawierające imię i nazwisko oraz adres osoby je wnoszącej

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Nr X.60.2015 z dnia 26 czerwca 2015r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2015 r., poz. 2299).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wólka.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Wólka

Michał Kornet

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3877


		2017-10-09T12:40:58+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




